Mediante radicado 2017082017 del 5 de diciembre de 2017, la

Subdirección Administrativa y Finanaciera manifestó: "Mediante el

Decreto 1757 de 2017, el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, realizó

una adición al Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de

2017, por valor de OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS

($8.770.000.000 M/CTE).

Los anteriores recursos hacen parte de la donación recibida de la

donación recibida de la Fundación Howard G. Buffett y su incorporación

en el presupuesto de ingresos se realiza al rubro de Rentas de Capital y en

el Egresos al presupuesto de Inversión de la Agencia Presidencial de

[...]

clasificando y definiendo los gastos.

3. Que el Ministerio de Minas y Energía, mediante Resolución 4-0001 del 2

de enero de 2018, desagregó las cuentas de Gastos de Personal y Gastos

Generales del Presupuesto de Funcionamiento del Ministerio, por la suma

de VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA MILLONES TRESCIENTOS

VEINTE MIL PESOS M/CTE ($26.370.320.000).

Lo recursos asignados tanto en la Ley como en el Decreto de Liquidación,

están orientados a financiar las Inversiones y los Gastos de

Funcionamiento del Ministerio de Minas y Energía, para la vigencia fiscal

de 2018".

041

Por medio del cual se expide el